para pagamento da equipe técnica e de apoio, entre outras despesas de custeio, como forma de
garantir atendimento de qualidade as pessoas com deficiência atendidas na Instituição.  

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 109.345,44 (cento e nove mil
trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste Termo de Fomento, correrão
à conta da dotação orçamentária 1000.1001.08.243.0021.2.059.33504300000.13010000
consignada no orçamento do Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 18.224,24 (dezoito
mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos) até o dia 30 do respectivo mês, e
as demais parcelas de acordo com o valor a ser repassado pelo Governo Federal, através do
Fundo Nacional de Assistência de Social- FNAS.  

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2018.